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z dnia 9 marca 2023 r. 

Dotyczy: wysokiego ( 300% ) wzrostu podatków od nieruchomości w Jastrzębiu-Zdroju. 

Rada Miasta Jastrzębia-Zdroju w październiku ubiegłego roku podjęła uchwałę o wzroście podatków 

od nieruchomości i środków transportowych od 2023r. o wskaźnik inflacji, czyli 11,8%, choć realna 

inflacja wynosi niespełna 15%. Należy podkreśl ić, że podatek od środków transportowych nie by/ 

podnoszony od 8 lat, a wzrost podatku od nieruchomości przez Radę M iasta nie jest podniesiony do 
kwoty maksymalnej. Przynajmniej tak nam Radnym wydawało się i taką informację przekazaliśmy 

mieszkańcom naszego miasta. 

Jednak wielkie zdziwienie i oburzenie ogarnęło naszych mieszkańców gdy w tym roku otrzymali decyzję 

o wzroście podatków o ponad 300%. Podczas zebrań w sołectwach część mieszkańców podnosiła ten 

temat i tłumaczono im, że mają się odwołać od decyzji, ponieważ mogły wkraść się jakieś błędy. 

Zwracam się zapytaniem do pani prezydent: 

1. O ile wzrosły fatyczne obciążenia podatkowe naszych mieszkańców w 2023 roku? 

2. Czym jest spowodowana (zmiana przepisów prawnego czy też jego interpretacja poprzez UM) 

ponad 300% procentowa podwyżka podatku od nieruchomości? 

3. Dlaczego o tym problemy nie zostali poinformowani Radni Miasta na sesji lutowej gdy już było 

wiadomo, że dziesiątki a może setki skarg wpłynęło do UM? 

4. Jakiej części mieszkańców i kogo bezpośrednio dotknęły te drastyczne podwyżki podatku od 
nieruchomości? 

S. Dlaczego dopiero na zebraniach sołeckich mieszkańców poinformowano o możliwości 

zaskarżania decyzji o wzroście podatków? 

6. Ile wpłynęło oficjalnych skarg do UM i w jakim czasie będą rozpatrywane? 
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